重庆市医学会关于举办
基层消化内镜中心的建设与发展研讨会的通知

各有关单位：

    近年来，消化内镜诊疗技术飞速发展，在消化系统疾病的诊疗中起着

至关重要的作用，但各基层医院对于消化内镜诊疗技术的发展参差不齐。

为进一步加强基层消化内镜诊疗技术临床应用管理，规范消化内镜诊疗操

作，保障医疗质量和安全，促进基层消化内镜中心的建设与发展，由重庆

市医学会与重庆市消化内镜医疗质量控制中心联合主办，重庆市医学会消

化内镜专业委员会与重庆医科大学附属第二医院承办的基层消化内镜中心

的建设与发展研讨会定于 2020 年 6 月 18 日召开。研讨会邀请了陆军军医

大学第二附属医院、重庆市涪陵中心医院、重庆市中医院、秀山县人民医

院、重庆大学附属三峡医院、梁平区人民医院消化科的主任们，通过结合

自身的发展与建设在线上进行专题讲座和互动交流。现将会议有关事宜通

知如下：

一、会议内容

详细内容见附件会议日程

二、会议时间

2020 年 6 月 18 日 19:00－21:00。

三、会议形式

在线直播，采用微视播直播学术会议。

四、参加人员

重庆市及周边地区消化内镜相关专业的医护人员。

五、其他事项

（一）本次活动不收取费用。

（二）学分授予

限重庆市现场参会代表凭本人身份证授予重庆市级Ⅰ类继续医学教育

学分壹分

（三）本次会议为网络会议，由于网络容量有限，目前仅容纳授课专

家与主持专家进入直播间参会，大部分委员、专家、参会代表通过会议链

接进入直播平台参与会议，通过聊天工具参与会议讨论。

会议当天通过会议链接 http://mobile.vshibo.xin/live/launch?id=51，或扫描

识别二维码进入会议直播间。

温馨提示：请提前 10 分钟进入视频教室

（四）联系人

重庆医科大学附属第二医院 唐  倩  电话：15023766808

重庆市医学会 吕在明  电话：023-63608028

登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或扫描二维码关注重庆

市医学会微信公众号了解更多学会动态和会议信息。

                                               重庆市医学会

                                                         2020 年 6 月 4 日

附件：

基层消化内镜中心的建设与发展研讨会日程

时间 内容 讲者 主持人

19:00-19:10 开幕致辞 梅浙川教授 何松教授

19:10-19:30
新桥消化道早癌诊疗体系的建设

与实践
柏健鹰教授

何松教授

19:30-19:50
有创新才有进步---NOTES 技术

的现状与我们的实践
刘爱民教授

19:50-20:10
从 1 起步，试论消化科团队建设

与发展
杨小军教授

20:10-20:30 立足基层，聚力消化内镜发展 宋玲莉教授

20:30-20:50 互动讨论
于  双教授

周海川教授

20:50-21:00 总结